
Kritéria pro přijímání dětí k     předškolnímu vzdělávání  
v     Mateřské škole Močovice  

Vydala:          Mateřská škola Močovice
Schválila:       ředitelka školy – Oldřiška Čepková
Účinnost:       od 1.1.2015
Závaznost:     kritéria jsou závazná pro zaměstnance MŠ Močovice

Přijímání dětí se řídí § 34 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), v platném znění.
Do Mateřské školy Močovice, Močovice 64, 286 01 Čáslav, okres Kutná 
Hora (dále jen mateřská škola) se přijímají zpravidla děti ve věku 
od 3 do 6 let. Příjem mladšího dítěte je možný, ale omezený. Rozhodnutí 
je výhradně v kompetenci ředitelky školy.
Ředitelka mateřské školy stanovuje následující kritéria, podle kterých 
bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 
v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí podaných zákonnými 
zástupci dětí o přijetí překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu 
dětí pro mateřskou školu.
Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské 
škole bude ředitelka brát v úvahu důležitost jednotlivých kritérií ve výše 
uvedeném pořadí 1) až 3), přednost má vždy dítě s dřívějším datem 
narození.

1. Dosažení 6 let věku dítěte v období od 1. září do 31. srpna 
následujícího kalendářního roku a dítě s povoleným 
odkladem povinné školní docházky.

2. Děti s trvalým pobytem v obci, která je zřizovatelem školy a 
nejpozději k 31. 12. 2015 dovrší 3. let.

3. Ostatní děti podle data narození, přednost má dítě 
s dřívějším datem narození.

O výsledku přijímacího řízení budou zákonní zástupci dítěte 
písemně vyrozuměni.

V Močovicích  dne 1.1.2015                        Oldřiška Čepková
                                                                       ředitelka školy


